



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XII - Número 1798

SÁBADO

Itatiba, 26 de dezembro de 2015



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6922/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 198/2015
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 176/2015

Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de grama esmeralda e grama preta.

DESPACHO

Tendo em vista o teor da constatação do Pregoeiro e Equipe de apoio, considero **DESERTA** a presente licitação.

Determino que o processo seja encaminhado para a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 14 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3883/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 162/2015
PREGÃO Nº 11-142/2015

Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CASAS DE BONECA, PARA ENTREGA IMEDIATA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

BRINK CRIANÇA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTD

Item 1 - 6 UN, CASA DE BONECA CONFECCIONADA EM MADEIRA Casa estilo pré-montada com paredes parafusadas, fabricada em madeira de cedrinho com espessura mínima de 3 cm. Com varanda contendo cercadinho nas laterais e na frente da casa, e 2 (dois) pilares de madeira na parte frontal da casa para sustentar o telhado, contendo 1 (uma) porta e 3 (três) janelas com abertura para o lado de fora, contendo floreiras sob cada janela (medidas iguais da largura das janelas). A porta deve possuir trinco tipo ferrolho/tramela do lado de fora, e puxadores de aço (interno e externo) para abrir e fechar a porta. As dobradiças e os trincos tipo

ferrolho/tramela das janelas devem ser galvanizados. Contendo assoalho em madeira de cedrinho envernizada com no mínimo 2 cm de espessura. O telhado deve ser inteiro de madeira de cedrinho com espessura mínima de 2 cm e em formato de "V" invertido, com tabeiras desenhadas medindo aproximadamente 10 cm de largura contornando todo o telhado. Dimensões aproximadas: 190 cm x 170 cm x 190 cm (altura x largura x comprimento). A pintura interna e externa da casa deve ser feita com tinta esmalte a base d'água, atóxica, nas seguintes cores:

Cor interna da casa: brancoCor externa da casa: azul royalCor do telhado: cinzaCor da tabeira: brancoCor da porta: brancoCor das janelas: brancoCor das floreiras sob as janelas: brancoCor do cercadinho e dos pilares: brancoCor do telhado (parte interna sobre a varanda): brancoCor do telhado (parte interna da casa): branco

Aquisição com fornecimento de material e de mão-de-obra para instalação e pintura. A empresa responsável pelo fornecimento do material e da mão-de-obra para instalação e pintura deve atender todas as normas referentes à segurança do produto, de modo que não ocasione nenhum tipo de acidente com as crianças que irão utilizá-lo. Sendo que, após a montagem do produto, o mesmo não poderá conter rebarbas, lascas, pregos e parafusos que possam ocasionar algum acidente. Acabamento sem saliências. A casa deve ficar elevada em relação ao solo, para que não ocorra nenhum problema de umidade no assoalho. O material fornecido deve ser de boa qualidade, preparado para suportar a ação de cupins e outras pragas, além de ser resistente ao tempo (calor, frio, chuva). Garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação para qualquer item que componha a casa, incluindo porta, janelas, telhado, cercadinho, pilares, tabeira e beirais. Assim como garantia de reposição/manutenção das peças por 12 meses a partir da data da montagem, Marca - BRINK, valor unitário de R\$ 1.465,00 (um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 8.790,00 (oito mil setecentos e noventa reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação

pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 06 de outubro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
249/2015
PREGÃO 150/2015
Processo: 4226/2015

Aos 17 dias do mês de dezembro de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 150/2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homolo-

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.30.01.0082.3	M2	.	800	R\$ 94,50	R\$ 75.600,00
DIVISÓRIA - Instalada, chapa de fibra madeira prensada baixa pressão, painel cego. Painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade, com acabamento melamínico de baixa pressão e miolo celular (tipo colméia), revestido, espessura de 35mm, na cor cinza. Montantes verticais e travessas horizontais em perfis de aço zincado ou galvanizado com vazios para passagem de fiação, rodapé em aço zincado ou galvanizado, fixação por encaixe, com vazio para passagem de fiação. Niveladores de piso (tipo macaquinho) em aço zincado ou galvanizado.						
2	1.30.01.0083.1	M2	.	370	R\$ 116,80	R\$ 43.216,00
DIVISÓRIA COM PAINEL DE VIDRO - Instalada, Divisória chapa de fibra madeira prensada baixa pressão painel + vidro. Painéis de chapa de fibra de madeira prensada de alta densidade, com acabamento melamínico de baixa pressão e miolo celular (tipo colméia), revestido, espessura de 35mm, na cor cinza. Vidro plano, acabamento liso transparente ou cancelado, colocação simples ou dupla de vedação completa ou tipo ventilação. Montantes verticais e travessas horizontais em perfis de aço zincado ou galvanizado, com vazio para passagem de fiação. Batente e baguetes para colocação de vidro em aço zincado e galvanizado. Rodapé em aço zincado ou galvanizado, fixação por encaixe com vazio para passagem de fiação. Niveladores de piso (tipo macaquinho) em aço zincado ou galvanizado.						
3	1.30.01.0084.0	PC	.	40	R\$ 241,40	R\$ 9.656,00
PORTA PARA DIVISÓRIA, instalada, chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0,82x2,10m, dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1/2x3", fechadura tipo tubular completa, na cor cinza. Dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata.						
4	1.30.01.0103.0	PC	.	40	R\$ 307,40	R\$ 12.296,00
PORTA PARA DIVISÓRIA - 0,92m x 2,10 m instalada, chapa fibra madeira prensada pressão com ferragens 0,92m x 2,10m, dobradiça aço cromado com pino bola aço 3 1/2x3", fechadura tipo tubular completa, na cor cinza. Dobradiças reforçadas de tambor cilíndricos e fechaduras com chaves em duplicata.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 150/2015.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de

gada em 15/10/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição e instalação de divisórias.

FORNECEDOR: 021358 DIV-TRUST DIVISÓRIAS E FORROS LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM GONÇALVES ANDRADE 49
BAIRRO: PQ FONGARO
CIDADE: SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 04257-020
TELEFONE: (11) 4392-5004
FAX: (11) 2897-5550
CPF/CNPJ: 11.608.086/0001-56
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

PREGÃO 150/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

DIV-TRUST DIVISÓRIAS E FORROS LTDA - EPP
SIDNEI GARDIOLI
RG: 26.511.944-3 CPF: 267.348.548-17

PAULA ADRIANA DE LIMA BASSAN
RG 30.383.245-9

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
248/2015
PREGÃO 158/2015
Processo: 6101/2015

Aos 15 dias do mês de dezembro de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 158 /2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 04/11/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.30.01.0080.7	M2	.	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
TOLDO COBERTURA Lona de alpargatas com tramas de nylon, anti-chama, anti-fungo e proteção contra raios UV, na cor azul; Espessura 0,46 mm, largura 1,45 m, peso 17,7oz Estruturas de aço galvanizado e zincado com pintura eletrostáticas, com solda MIG e fundo anti-corrosivo; Garantia mínima de 1 ano. COM INSTALAÇÃO						
2	1.30.01.0081.5	M2	.	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
TOLDO - FECHAMENTO Lona de alpargatas com tramas de nylon, anti-chama, anti-fungo e proteção contra raios UV, na cor azul; Espessura 0,46 mm, largura 1,45 m, peso 17,7oz Estruturas de aço galvanizado e zincado com pintura eletrostáticas, com solda MIG e fundo anti-corrosivo; Garantia mínima de 1 ano. COM INSTALAÇÃO						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 158/2015.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de

e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de aquisição e instalação de toldos.

FORNECEDOR: 015259 BARRACAS JOLLYMAR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VERGUEIRO 7004
BAIRRO: IPIRANGA
CIDADE: SÃO PAULO
ESTADO: SP **CEP:** 04272-300
TELEFONE: (11) 5063-3884 **FAX:** CPF/CNPJ: 60.322.880/0001-44
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 30 DIAS

Preços e Edital de PREGÃO 158/2015.
2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscreveram.

ASSINATURAS
JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

BARRACAS JOLLYMAR LTDA - ME
MARIA JOSÉ CORREA ANTUNES
RG: 4.449.487 CPF: 091.333.768-40

PAULA ADRIANA DE LIMA BASSAN
RG 30.383.245-9

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 7541/2015
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 192/2015
PREGÃO Nº 11-170/2015

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO.

HOMOLOGO o procedimento

da presente licitação a proponente vencedora:

RAFAEL BREDARIOL PACIFICO
EVENTOS - ME
Lote 01

1.1 - 16 UN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO PARA CONTROLE E SEGURANÇA DO ESTACIONAMENTO E SEGURO CONTRA ROUBO E INCÊNDIO NO VALOR DE R\$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). PARA EVENTOS COM 16 HORAS AO DIA, valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil reais) e valor total de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

1.2 - 2 UN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO PARA CONTROLE E SEGURANÇA DO ESTACIONAMENTO E SEGURO CONTRA ROUBO E INCÊNDIO NO VALOR DE R\$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). PARA EVENTOS COM 11 HORAS AO DIA, valor unitário de R\$ 2.000,03 (dois mil reais e três centavos) e valor total de R\$ 4.000,06 (quatro mil reais e seis centavos).

1.3 - 14 UN, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE ESPAÇO PARA ESTACIONAMENTO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPE DE APOIO PARA CONTROLE E SEGURANÇA DO ESTACIONAMENTO E SEGURO CONTRA ROUBO E INCÊNDIO NO VALOR DE R\$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). PARA EVENTOS COM 08 HORAS AO DIA, valor unitário de R\$ 2.785,71 (dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 38.999,94 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). **Valor Global: R\$ 91.000,00 (noventa e um mil reais).**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 09 de dezembro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5507/2015
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 157/2015
PREGÃO Nº 11-137/2015

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP
Item 12 - 4.560 RL, Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de

19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto, Marca - EXTRA, valor unitário de R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 8.436,00 (oito mil quatrocentos e trinta e seis reais).

Item 13 - 3.300 RL, Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto, Marca - SUPERFITAS, valor unitário de R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais).

Item 36 - 650 UN, Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluso ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento, Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.657,50 (um mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOCAIS SERVIÇOS EIRELI-EPP

Item 2 - 950 UN, Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas, Marca - SÃO DOMINGOS, valor unitário de R\$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.557,50 (cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item 3 - 950 UN, Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas, Marca - SÃO DOMINGOS, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.277,50 (três mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item 10 - 1.900 UN, Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante, Marca - LEONORA, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais).

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social
Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação
Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 11 – 5.000 UN, Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros, Marca - ACOLARI, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

Item 14 – 1.750 CX, Caixa com 5.000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente, Marca - LEONORA, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 3.465,00 (três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item 15 - 950 UN, Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa, Marca - MAKE+, valor unitário de R\$ 8,20 (oito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 7.790,00 (sete mil setecentos e noventa reais).

Item 19 - 900 UN, Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado, Marca - CARBRINK, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item 20 – 21.600 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades, Marca - CARIMBRAS, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais).

Item 21 – 14.400 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades, Marca - CARBRINK, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais).

Item 22 – 14.400 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, Escrita média, corpo sextavado

transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades, Marca - CARBRINK, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais).

Item 29 – 2.160 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, Marca - MAKE+, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 1.512,00 (um mil quinhentos e doze reais).

Item 30 – 1.560 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto, Marca - MAKE+, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 1.092,00 (um mil noventa e dois reais).

Item 32 – 5.760 TB, Cola branca à base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo, Marca - MAKE+, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 4.032,00 (quatro mil trinta e dois reais).

Item 33 - 650 CX, Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante, Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.892,50 (dois mil oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item 35 - 300 UN, Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno, Marca - WALEU, valor unitário de R\$ 7,09 (sete reais e nove centavos) e valor total de R\$ 2.127,00 (dois mil cento e vinte e sete reais).

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME

Item 6 – 3.660 UN, Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12

unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente, Marca - MARIPEL, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).

Item 7 – 3.660 UN, Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente, Marca - MARIPEL, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).

Item 8 – 3.660 UN, Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente, Marca - MARIPEL, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais).

Item 17 - 900 CX, Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO, Marca - PREMIERE, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.485,00 (um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Item 18 – 1.600 UN, Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa, Marca - KAZ, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais).

Item 31 – 2.640 UN, Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta, Marca - MARIPEL, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.240,80 (um mil duzentos e quarenta reais e oitenta centavos).

Item 34 – 2.100 RL, Rolo com 30 metros de fita adesiva dupla face 12mm, feita em polipropileno, com adesivo acrílico, sendo que a face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados em língua

portuguesa. Os rolos deverão ainda estar embalados em pacotes contendo as mesmas informações e na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante para assegurar que o produto esteja intacto, Marca - ADELBRAS, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais).

SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA-EPP

Item 1 – 17.280 UN, Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira “pinus”, comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante, Marca - LEO LEO, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 2.592,00 (dois mil quinhentos e noventa e dois reais).

Item 4 - 150 UN, PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS, robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas, Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 26,20 (vinte e seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.930,00 (três mil novecentos e trinta reais).

Item 5 – 2.100 CX, Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante, Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 1,42 (um real e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.982,00 (dois mil novecentos e oitenta e dois reais).

Item 28 - 900 CX, COLCHETE No. 15 - Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades, Marca - SUZUFIX, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais). Foram considerados **FRACASSADOS** os itens **09, 16, 23, 24, 25, 26 e 27.**

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 11 de dezembro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo nº 201500005795

Interessada: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITATIBA

ASSUNTO: Serviços de técnico de som e iluminação para apresentações cênicas e

performances de música, dança e interpretação realizadas no Teatro Ralino Zambotto

Considerando que os licitantes não interpuseram recursos administrativos contra a decisão por mim exarçada (fls. 184), mantenho a **REVOGAÇÃO** do presente certame por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado nos autos.

Publique-se na forma da Lei.

Após, a Seção de Licitações para conhecimento e demais providências.

Itatiba, 14 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 05065/2015

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 158 / 2015
PREGÃO Nº 11-138/2015

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

BEM MED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS

Item 65 - 4000 RL, Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - FLEXPPELL, valor unitário de R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 14.800,00 (quatorze mil oitocentos reais)

Item 66 - 7000 RL, Lençol de papel: descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - FLEXPPELL, valor unitário de R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 36.400,00 (trinta e seis mil quatrocentos reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

BRASIL MEDCORP EIRELI - EPP

Item 1 - 100 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém : glicerina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. FRASCO contendo 500 ml., Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Item 3 - 200 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml., Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 656,00 (seiscentos e cinquenta e seis reais)

Item 4 - 2000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L, cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais)

Item 7 - 2000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g , água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais)

Item 8 - 150 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L.Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 3,19 (três reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 478,50 (quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 9 - 300 FR, SOLUÇÃO DE MANITOL 20% - FRASCO/BOLSA DE 250 ML, Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 5,08 (cinco reais e oito centavos) e valor total de R\$ 1.524,00 (um mil quinhentos e vinte e quatro reais)

Item 10 - 100 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio hidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L,

sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, Marca - JP FARMA, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item 12 - 100 CX, PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE Preservativo não lubrificado, confeccionado com borracha de latex natural vulcanizado, tipo liso, opaco, largura 52mm, comprimento mínimo 160mm, peso 1,70 gramas, destinado para uso em exames de ultra-sonografia. Embalados individualmente. Obs.: Cada caixa deverá conter no mínimo 144 unidades., Marca - MADEITEX, valor unitário de R\$ 37,00 (trinta e sete reais) e valor total de R\$ 3.700,00 (três mil setecentos reais)

Item 13 - 1150 CX, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 17,90 (dezesete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 20.585,00 (vinte mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

Item 14 - 3800 CX, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 17,70 (dezesete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 67.260,00 (sessenta e sete mil duzentos e sessenta reais)

Item 15 - 3400 CX, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível,punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 17,70 (dezesete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 60.180,00 (sessenta mil cento e oitenta reais)

Item 17 - 15000 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - DIAL, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 14.700,00 (quatorze mil setecentos reais)

Item 18 - 15000 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - DIAL, valor unitário de R\$ 0,96 (noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 14.400,00 (quatorze mil quatrocentos reais)

Item 19 - 1500 PR, LUVAS DE LATEX N. 6,5 luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - DIAL, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$

1.395,00 (um mil trezentos e noventa e cinco reais)

Item 20 - 500 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PP Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível,punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 17,40 (dezesete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 8.700,00 (oito mil setecentos reais)

Item 21 - 2500 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - DIAL, valor unitário de R\$ 0,96 (noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)

Item 24 - 360 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2) Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.070,00 (dois mil setenta reais)

Item 25 - 100 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos) e valor total de R\$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

Item 26 - 2000 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

Item 27 - 300 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

Item 29 - 300 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.797,00 (um mil setecentos e noventa e sete reais)

Item 44 - 500 UN, Scalp nº 19 - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - VITALGOLD, valor unitário de R\$ 0,17 (dezesete centavos) e valor total de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Item 45 - 3000 UN, Scalp nº 21. -

Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - VITALGOLD, valor unitário de R\$ 0,17 (dezesete centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Item 46 - 10000 UN, Scalp nº 23 - dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - VITALGOLD, valor unitário de R\$ 0,17 (dezesete centavos) e valor total de R\$ 1.700,00 (um mil setecentos reais)

Item 47 - 500 UN, Scalp nº 25 - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - VITALGOLD, valor unitário de R\$ 0,17 (dezesete centavos) e valor total de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Item 54 - 400 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)

Item 55 - 10000 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil novecentos reais)

Item 63 - 300 UN, D.I.U.DISPOSITIVO INTRA-UTERINA TCu 380 A - Revestido com 314 mm2 de cobre na haste vertical e 02 aneis de 33 mm2 de cobre na haste horizontal, fios branco, com duração recomendada de 10 anos., Marca - OPTIMA, valor unitário de R\$ 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa reais)

Item 64 - 100 CX, Lâminas de vidro para microscopia com ponta fosca , beiradas não lapidadas,medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3") , espessura 1 mm - caixa com 50 unidades., Marca - LIMPORT, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

Item 68 - 420 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 12,66 (doze reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.317,20 (cinco mil trezentos e dezesseite reais e vinte centavos)

Item 69 - 600 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais

e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais)

Item 70 - 5000 L, ALCOOLÉTILICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca TUPI, valor unitário de R\$ 3,39 (três reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais)

Item 71 - 300 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% - Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)

Item 72 - 150 L, P.V.PIODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição:

iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 17,30 (dezesete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 73 - 150 L, P.V.PIODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição:

Iodopolividona 10% excipientes (fosfoato dissódico, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 17,30 (dezesete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Item 74 - 96 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 19,75 (dezenove reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.896,00 (um mil oitocentos e noventa e seis reais)

Item 77 - 500 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 2.960,00 (dois mil novecentos e sessenta reais)

Item 81 - 1000 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%.Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 82 - 1000 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 2,17 (dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.170,00 (dois mil cento e setenta reais)

Item 83 - 300 UN, TERMOMETRO DIGITAL termometro de temperatura máxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'água, unidade de medição é grau Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto, não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores sutidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021. Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - INCOTERM, valor unitário de R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais)

Item 85 - 1500 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 14,05 (quatorze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 21.075,00 (vinte e um mil setenta e cinco reais)

Item 86 - 2000 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 13,38 (treze reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 26.760,00 (vinte e seis mil setecentos e sessenta reais)

Item 87 - 400 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão

de roptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 12,43 (doze reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 4.972,00 (quatro mil novecentos e setenta e dois reais)

Item 88 - 3000 UN, AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA Avental descartável, sem manga, em tecido não-tecido, na cor azul escuro gramatura de 30g./m2., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)

Item 103 - 300 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - APONET, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 129 - 1000 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.200,00 (três mil duzentos reais)

Item 130 - 150 CX, ADESIVO HIPO-ALERGENICO, BANDAGENS ANTI-SÉPTICA - Bandagens anti-séptica, hipalérgica, para uso após punção venoso ou injeções - Composição: fibras de viscose, resina acrílica e poliéster. Caixa com 200 unidades., Marca - APN, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)

Item 131 - 500 PÇ, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NATHALYA, valor unitário de R\$ 8,49 (oito reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.245,00 (quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 132 - 500 UN, ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML -em plástico escuro -, capacidade 250 ml., Marca - J.PROLAB, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)

Item 139 - 400 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 2,74 (dois reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.096,00 (um mil noventa e seis reais)

Item 142 - 10 RL, COMPRESSA DE GAZE - TIPO QUEIJO Compressa de gaze com 13 fios por com2, 05 dobras e 08 camadas, rolo de 91cm X 91 m. Confeccionada com

material macio, absorvente, neutro, isentas de impurezas., Marca - ORTOFEN, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Item 143 - 360 UN, Fio se Sutura Cat-gut 2-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 3,42 (três reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.231,20 (um mil duzentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Item 144 - 360 UN, Fio se Sutura Cat-gut 4-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 2,83 (dois reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.018,80 (um mil dezoito reais e oitenta centavos)

Item 145 - 720 UN, Fio se Sutura Cat-gut 4-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.988,00 (dois mil novecentos e oitenta e oito reais)

Item 146 - 360 UN, Fio se Sutura Cat-gut 5-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais)

Item 148 - 4800 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 5.856,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta e seis reais)

Item 149 - 5.500 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 7.040,00 (sete mil e quarenta reais)

Item 150 - 4800 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 6.144,00 (seis mil cento e quarenta e quatro reais)

Item 151 - 960 UN, FIO

MONONYLON 5-0 AGULHADO Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.228,80 (um mil duzentos e vinte e oito centavos)

Item 152 - 360 UN, Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes, Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 460,80 (quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos)

Item 156 - 60 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone, para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais)

Item 157 - 15 CX, MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA Respirador semifacial filtrante. Recomendado para poeiras tóxicas, fumos e névoa e outras poeiras até 10 vezes o seu limite de tolerância, a mascara de deve conter: Certificado N95 ou PFF2 Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) Registro na ANVISA Embaladas em caixa com 20 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 158 - 660 L, DESIN-CROSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentais cirurgicos com diluição mínima para 200 litros. Composição: 03 enzimas: protease, lipase e amilase. Alcool Isopropilic0, detergente não iônico, EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 11.088,00 (onze mil oitenta e oito reais)

Item 161 - 18000 UN, Escova endocervical, esterelizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)

Item 164 - 800 FR, Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carboxivinilico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 1,38 (um real e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.104,00 (um mil cento e quatro reais)

Item 171 - 240 UN, CAT-GUT 3,0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3CM, Marca - TECNOFIO, valor unitário de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)

Item 172 - 240 UN, CAT-GUT 4,0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5 CM, Marca - TECNOFIO, valor

unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.176,00 (um mil cento e setenta e seis reais)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 84 A - 18750 UN, BOLSA FECHADA para estoma intestinal, opaca, com base adesiva de resina sintetica e adesivo microporo, recortável de 15 a 60 m, Marca - CASEX, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 126.562,50 (cento e vinte e seis mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR

Item 2 - 450 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML Fórmula - Cada 100 ml contém: Glicose anidra 5,0 g, água para injeção q.s.p. 100 ml, Osmolaridade 277,53 mOsmol/l. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml., Marca - BEKER, valor unitário de R\$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.075,50 (um mil setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 5 - 1500 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.1000 ML Composição: Cada ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml, Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ml. - Data de fabricação recente., Marca - BEKER, valor unitário de R\$ 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 7.020,00 (sete mil vinte reais)

Item 6 - 1000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.100ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA. Data de fabricação recente., Marca - BEKER, valor unitário de R\$ 2,17 (dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.170,00 (dois mil cento e setenta reais)

Item 23 - 200 UN, EQUIPO P/ SORO MICRO-GOTAS Equipo para soro simples, estéril, com camara gotejadora em microgotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinçaroleta, embalado individualmente em saco plástico., Marca - LABOR, valor unitário de R\$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 312,00 (trezentos e doze reais)

Item 80 - 1000 FR, CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina a 2%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - RIO QUIMICA, valor unitário de R\$ 2,73 (dois reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 111 - 350 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 896,00 (oitocentos e noventa e seis reais)

Item 112 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,72 (dois reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais)

Item 136 - 1200 PT, Atadura de crepe, largura 15 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 15 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - POLAR FIX, valor unitário de R\$ 9,16 (nove reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 10.992,00 (dez mil novecentos e noventa e dois reais)

NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS

Item 16 - 500 PT, Luvas plásticas individuais para exame de papanicolaou - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único, tamanho único - pacote com 100 unidades., Marca - ADLIN, valor unitário de R\$ 2,51 (dois reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.255,00 (um mil duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item 22 - 2000 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS Equipo para soro simples,estéril, com camara goteadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - LAMEDID, valor unitário de R\$ 1,27 (um real e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 2.540,00 (dois mil quinhentos e quarenta reais)

Item 28 - 300 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 6,84 (seis reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.052,00 (dois mil cinqüenta e dois reais)

Item 31 - 150 CX, AGULHA P/ VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterilizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades., Marca - LAMEDID, valor unitário de R\$ 28,38 (vinte e oito reais e trinta e oito centavos) e valor total

de R\$ 4.257,00 (quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais)

Item 33 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)

Item 34 - 1500 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,20 (um mil duzentos reais)

Item 35 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)

Item 36 - 2000 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais)

Item 37 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVISA Nº 10237580028, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 89 - 3000 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 3.270,00 (três mil duzentos e setenta reais)

Item 91 - 18000 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL Embaladas individualmente em grau cirurgico com filme de poliester e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - VAGISPEC, valor unitário de R\$ 1,20 (um real e vinte centavos) e valor total de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais)

Item 92 - 50 UN, AMBÚ ADULTO Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 8.100,00 (oito mil cem reais)

Item 93 - 50 UN, AMBÚ INFANTIL Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais) e valor total de R\$ 8.100,00 (oito mil cem reais)

Item 109 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 556,00 (quinhentos e cinqüenta e seis reais)

Item 110 - 250 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

Item 114 - 12000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e sessenta reais)

Item 115 - 15000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais)

Item 116 - 15000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)

Item 117 - 15000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais)

Item 118 - 500 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

Item 119 - 200 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 128,00 (cento e vinte e oito reais)

Item 120 - 4000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais)

Item 122 - 1000 UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - CPL, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item 123 - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta

arredondada, conector com tampa., Marca - CPL, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinqüenta reais)

Item 124 - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - CPL, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 125 - 20000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - CPL, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 8.800,00 (oito mil oitocentos reais)

Item 127 - 1000 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - CPL, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 128 - 500 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - CPL, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item 173 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais)

Item 180 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - GABISA, valor unitário de R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 4.060,00 (quatro mil sessenta reais)

Item 181 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o

enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - GABISA, valor unitário de R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 4.060,00 (quatro mil sessenta reais)

PATRICIA CAMARIN - ME

Item 32 - 800 UN, CATETER INTRAVENOSO 14 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais)

Item 153 - 2500 RL, Fita cirúrgica microporosa, hipolergênica - rolo de 25mm x 10 m, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 6.725,00 (seis mil setecentos e vinte e cinco reais)

ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP

Item 30 - 500 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/4") Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.495,00 (três mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 40 - 7000 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 0,11 (onze centavos) e valor total de R\$ 7.700,00 (sete mil setecentos reais)

Item 41 - 7000 UN, SERINGA DE 05 ML DESCARTAVEL - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)

Item 42 - 10000 UN, Seringa de 10 ml.Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Item 43 - 10000 UN, Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 3.100,00 (três mil cem reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Item 48 - 300 UN, Scalp nº 27 . - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - LAMEDID, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Item 49 - 25 PÇ, Tubos de látex, referência 204. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - LENGRUBER, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.375,00 (um mil trezentos e setenta e cinco reais)

Item 53 - 100 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP, sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais)

Item 56 - 20 PÇ, TUBO DE LATEX REF:200 - Apresentação: peça com 15 metros, Marca - LENGRUBER, valor unitário de R\$ 14,27 (quatorze reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 285,40 (duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)

Item 57 - 500 UN, INFUSOR DE 02 VIAS - Aplicador para soluções parenterais, esterilizado a óxido de etileno., Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Item 58 - 5000 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL: tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão Luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - DESTERIPACK, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Item 59 - 3500 UN, Avental descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - BESTFABRIL, valor unitário de R\$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 7.630,00 (sete mil seiscentos e trinta reais)

Item 60 - 8000 UN, Espelho vaginal descartável, tamanho MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais)

Item 61 - 10000 UN, ESPECULO VAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL fecho tipo borboleta.Produzido em

poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,82 (oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 8.200,00 (oito mil duzentos reais)

Item 62 - 500 PT, Espatulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm., pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais)

Item 75 - 2000 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 08 ml, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 84 B - 6250 UN, BOLSA FECHADA para estoma intestinal, opaca, com base adesiva de resina sintética e adesivo microporo, recortável de 15 a 60 m, Marca - HOLLISTER, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil quinhentos reais)

Item 95 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5 ubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)

Item 96 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8 ubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de

trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)

Item 98 - 500 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.825,00 (sete mil oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 99 - 500 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 4 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.825,00 (sete mil oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 100 - 300 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº2 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.695,00 (quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais)

Item 101 - 150 UN, MICRONEBULIZADOR PARA INALOTERAPIA. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, máscara infantil., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,88 (quatro reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 732,00 (setecentos e trinta e dois reais)

Item 102 - 50 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA , 100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Item 113 - 500 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 121 - 500 UN, SONDA

URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônica, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 126 - 13000 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônica, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 6.760,00 (seis mil setecentos e sessenta reais)

Item 133 - 1000 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - LORD, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais)

Item 134 - 780 PT, Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 4,21 (quatro reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 3.283,80 (três mil duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)

Item 135 - 1500 PT, Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

Item 137 - 900 PT, Atadura de crepe , largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 13,41 (treze reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 12.069,00 (doze mil sessenta e nove reais)

Item 154 - 10000 FR, FRASCO DE ALIMENTAÇÃO - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, refrigeração) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 9.900,00 (nove mil novecentos reais)

Item 155 - 700 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 159 - 1500 RL, Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - HOSPIFLEX, valor unitário de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)

Item 160 - 750 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - HOSPIFLEX, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.512,50 (dois mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 163 - 150 UN, Péra para aparelho de pressão., Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 652,50 (seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 174 - 25 UN, MICRONEBULIZADOR PARA ADULTO Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 175 - 100 UN, MICRONEBULIZADOR PARA ADULTO Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

V. R. VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Item 78 - 1200 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Cetó Estearílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metil-para-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica...



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

...Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril Medida: 7,5 cm X 6 m Apresentação: Caixa com 12 unidades, Marca - SMITH & NEPHEW, valor unitário de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 450.000,00 (quarenta e cinco mil reais) Foram considerados **FRACASSADOS** os itens **38, 39, 50, 51, 52, 90, 94, 97, 104, 105, 106, 107, 108, 138, 140, 141, 147, 162, 165, 167, 168, 169, 170, 176, 177, 178, 179** e **182**.

Foi considerado **DESERTO** os itens **11, 67, 76** e **79**.

O item **166** foi **anulado**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 18 de dezembro de 2015

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
241/2015
PREGÃO 143/2015
Processo: 5679/2015

Aos 27 dias do novembro de 2015, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	2.01.02.0003.3	M	.	6600	R\$ 5,20	R\$ 34.320,00
PLOTAGEM DE ENGENHARIA - SULFITE - COLOR						
2	2.01.02.0004.1	M	.	6600	R\$ 5,00	R\$ 33.000,00
PLOTAGEM DE ENGENHARIA - SULFITE - PRETO E BRANCO						
3	2.01.02.0005.0	M	.	6600	R\$ 6,40	R\$ 42.240,00
COPIA DE ENGENHARIA - SULFITE - PRETO E BRANCO						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 143/2015.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do PREGÃO 143/2015.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço

no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF nº 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 143 /2015, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 06/10/2015, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de serviços de plotagem e cópia de engenharia.
FORNECEDOR: 013427 MD PLOTAGENS E IMPRESSÕES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DR. AGUIAR PUPO 12
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITATIBA
ESTADO: SP **CEP:** 13250-000
TELEFONE: (11) 4524-3273
FAX: 11- 4524-3678
CPF/CNPJ: 09.075.877/0001-16
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: CONFORME EDITAL

registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação

fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

MD PLOTAGENS E IMPRESSÕES
LTDA - ME
Diogo Francisco Sesti
RG: 29.114.710-0 CPF: 263.826.658-27

PAULA ADRIANA DE LIMA BASSAN
RG 30.383.245-9

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

DESPACHO

Processo N.º201500008439

Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba.

Assunto: Locação de imóvel localizado na Rua Campos Sales nº185 para abrigar as instalações do CREAS - Centro de Referências Especializado de Assistência Social.

DESPACHO

Adotando as razões apresentadas pela Secretaria de Ação Social Trabalho e Renda (fls. 2), bem como parecer elaborado pela Secretaria dos Negócios Jurídicos (fls. 21-24) como se minhas fossem e as considerando aqui integradas, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para a locação do imóvel localizado na Rua Campos Salles nº185 - Centro, neste Município de Itatiba/SP, pelo valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), reajustável anualmente pelo IPCA/IBGE, pelo prazo de 12 (doze) meses, para o funcionamento do CREAS - Centro de Referências Especializado de Assistência Social. Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 18 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

EXTRATO

Extrato do Quarto Termo de Aditamento ao Contrato n.º005/2014. Processo Administrativo n.º09046/2013. Modalidade: Concorrência Pública n.º14/2013. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** Jofege Pavimentação e Construção Ltda. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o contrato n.º005/2014, na Cláusula V, item 5.2, a fim de prorrogar o prazo de vigência, conforme justificativas encartadas no processo administrativo n.º09046/2013. **Prazo:** 62 (sessenta e dois) dias. **Assinatura:** 21/12/2015.

DECRETOS

DECRETO Nº 6.724, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

"Dispõe sobre a prorrogação do prazo para ingresso no PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL - REFIS - no Município de Itatiba".

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento no artigo 3º, §2º, da Lei Municipal nº 4.883, de 13 de novembro de 2015,

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado por 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação do presente Decreto, o prazo para ingresso no PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL - REFIS -, instituído pela Lei Municipal nº 4.883, de 13 de novembro de 2015.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Itatiba "Prefeito Roberto Arantes Lanhoso", em 21 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO N.º 6.725, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

"Nomeia membros para integrar a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, composta pelo Decreto nº 6.620, de 14 de abril

de 2015, na forma que especifica."

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para integrar a **COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO CONVÊNIO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE**, composta pelo Decreto nº 6.620, de 14 de abril de 2015, celebrado entre Prefeitura, por intermédio da Secretaria da Saúde, e Santa Casa de Misericórdia de Itatiba, os seguintes membros, representantes do Conselho Municipal de Saúde:

I - SONIA MARIA ROMERO; e
II - ANA LÚCIA ROSA.

Art. 2º. As funções dos membros da comissão não serão remuneradas, por serem consideradas de relevante interesse público.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 21 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

LUIZ GONÇALVES SIMÕES
Secretário de Saúde

(Decreto nº 6.725/15)
fls. 02

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO N.º 6.726, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

"Nomeia membros para integrar a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO nº 088/2012 e a EQUIPE DE GESTÃO a que se refere a cláusula 3.1, alínea "h" do contrato de gestão nº 088/2012."

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada para integrar a EQUIPE DE GESTÃO DO CONTRATO DE GESTÃO nº 088/2012, composta nos termos no parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 6.619, de 14 de abril de 2015, **MARIA ANGELA CAMARGO CORREIA DE LIMA**, como membro representante da Secretaria de Saúde.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Art. 2º. Fica nomeada para integrar a COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO nº 088/2012, composta nos termos no parágrafo único do art. 2º do Decreto nº 6.619, de 14 de abril de 2015, **ELIANA GIABANI**, como membro representante do Conselho Municipal de Saúde, em substituição a Demerval Alecrim Dourado.

Art. 3º. As funções dos membros da comissão não serão remuneradas, por serem consideradas de relevante interesse público.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 21 de dezembro de 2015.

(Decreto nº 6.726/15)
fls. 02

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

LUIZ GONÇALVES SIMÕES
Secretário de Saúde

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO N.º 6.727, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

"Nomeia membro representante do Conselho Municipal de Saúde para integrar a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO nº 01/2012, na forma que especifica."

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada para integrar a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO nº 01/2012, composta pelo Decreto nº 6.549, de

15 de outubro de 2014, **SÔNIA ROSELEI DE OLIVEIRA E SILVA**, como membro representante do Conselho Municipal de Saúde, em substituição a Sebastião José Vendramini.

Art. 2º. As funções dos membros da comissão não serão remuneradas, por serem consideradas de relevante interesse público.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 21 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

LUIZ GONÇALVES SIMÕES
Secretário de Saúde

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO N.º 6.728, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015

"Designa membros para compor o GRUPO TÉCNICO DE TRABALHO a que se refere o Decreto nº 6.520, de 14 de agosto de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados para compor o Grupo Técnico de Trabalho da Lei de Acesso à Informação, com atribuições para dirimir dúvidas sobre a aplicação do Decreto nº 6.520, de 14 de agosto de 2014 e propor medidas que aperfeiçoem os sistemas eletrônicos de transparência ativa da Administração Municipal, os Secretários Municipais abaixo relacionados:

I - MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS, SECRETÁRIO DOS NEGÓCIOS

JURÍDICOS;

II - JEFFERSON CIRNE DA COSTA, SECRETÁRIO DE FINANÇAS;

III - MAURO DELFORNO, SECRETÁRIO DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA;

IV - ANDRÉA CRUZ SANFINS, SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS;

V - LUIZ SOARES DE CAMARGO, SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO;

VI - MARIA DE FÁTIMA SILVEIRA POLESÍ LUKJANENKO, SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO;

VII - ERIK CARBONARI, SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO;

VIII - LUIZ GONÇALVES SIMÕES, SECRETÁRIO DE SAÚDE;

IX - OSMAR LUIS ZANATTA, SECRETÁRIO DE ESPORTES;

X - ROBERTO FERRARI, SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA;

XI - KAREN MIYUKI BANDO, SECRETÁRIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS;

XII - IDÉSIO MASIERO, SECRETÁRIO DE GOVERNO;

XIII - CEL. BENEDITO ROQUE DE SOUZA, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO;

XIV - ROBERTO TADEU PENTEADO, SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 21 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI

LEI Nº 4.895, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015

"ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA PARA O EXERCÍCIO DE 2016."

Eu, **JOÃO GUALBERTO FATTORI**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 95ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 14 de dezembro de 2015,

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O Orçamento Geral do Município de Itatiba, para o exercício de 2016, estima a Receita e fixa a Despesa em R\$ 366.000.000,00 (trezentos e sessenta e seis milhões de reais), discriminados pelos Anexos integrantes desta Lei.

Art. 2º. A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras receitas e transferências correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes no Anexo n.º 2 da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964, com os seguintes desdobramentos:

1.RECEITAS CORRENTES	R\$ 348.000.000,00
1.1.Receita Tributária	R\$ 89.770.000,00
1.2.Receitas de Contribuições	R\$ 3.275.000,00
1.3.Receita Patrimonial	R\$ 3.804.000,00
1.6.Receita de Serviços	R\$ 165.000,00
1.7.Transferências Correntes	R\$ 229.184.000,00
1.9.Outras Receitas Correntes	R\$ 21.802.000,00
2.RECEITAS DE CAPITAL	R\$ 18.000.000,00
2.1.Operações de Crédito	R\$ 9.560.000,00
2.2.Alienação de Bens	R\$ 0,00
2.4.Transferências de Capital	R\$ 8.440.000,00
TOTAL	R\$ 366.000.000,00

Art. 3º. A Despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros "Programas de Trabalho" e "Natureza da Despesa", que apresentam os seguintes desdobramentos:

I - POR CATEGORIA ECONÔMICA

Despesas Correntes	R\$ 336.052.600,00
Despesas de Capital	R\$ 29.077.400,00
Reserva de Contingência	R\$ 870.000,00
TOTAL	R\$ 366.000.000,00

II - POR ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO / CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL

01 - CÂMARA MUNICIPAL	R\$ 13.944.500,00
01.01 - Câmara Municipal	R\$ 13.944.500,00
02 - PREFEITURA MUNICIPAL	R\$ 350.761.500,00
02.01 - Gabinete do Prefeito	R\$ 1.060.000,00
02.02 - Secretaria de Governo	R\$ 8.175.800,00
02.03 - Secretaria dos Negócios Jurídicos	R\$ 2.653.000,00
02.04 - Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda	R\$ 9.368.520,00
02.05 - Secretaria da Administração	R\$ 11.270.500,00
02.06 - Secretaria dos Assuntos Institucionais	R\$ 347.900,00
02.07 - Secretaria de Cultura e Turismo	R\$ 6.940.230,00
02.08 - Secretaria de Esporte	R\$ 3.928.200,00
02.09 - Secretaria da Educação	R\$ 125.458.300,00
02.10 - Secretaria de Finanças	R\$ 28.733.650,00
02.11 - Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura	R\$ 19.802.900,00
02.12 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos	R\$ 37.444.150,00
02.13 - Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento	R\$ 3.067.150,00
02.14 - Secretaria da Saúde	R\$ 79.857.000,00
02.15 - Secretaria de Defesa e Segurança do Cidadão	R\$ 13.078.200,00
99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA	R\$ 870.000,00
TOTAL	R\$ 366.000.000,00

COMUNICADO

Não haverá edição da Imprensa Oficial nos dias 29 e 31 de dezembro de 2015 e 2 de janeiro de 2016. A Imprensa Oficial volta a circular normalmente no dia 5 de janeiro de 2016.

PLANTÃO DO REFIS

A Prefeitura informa que haverá plantão no Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline' nos dias **28 e 29 de dezembro, das 9h às 17h** para atender os contribuintes interessados em aproveitar os benefícios do Refis (Programa de Recuperação Fiscal). O atendimento será na Secretaria de Finanças e o acesso será pela entrada principal do Paço. Informações pelo telefone: (11) 3183-0771.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

III - POR FUNÇÕES DE GOVERNO

01. Legislativa	R\$ 13.588.500,00
04. Administração	R\$ 59.964.700,00
06. Segurança Pública	R\$ 11.160.200,00
08. Assistência Social	R\$ 16.177.320,00
10. Saúde	R\$ 79.357.000,00
11. Trabalho	R\$ 696.200,00
12. Educação	R\$ 118.236.800,00
13. Cultura	R\$ 4.556.130,00
15. Urbanismo	R\$ 18.953.900,00
16. Habitação	R\$ 3.700,00
17. Saneamento	R\$ 1.646.500,00
18. Gestão Ambiental	R\$ 14.737.600,00
20. Agricultura	R\$ 164.300,00
22. Indústria	R\$ 600,00
23. Comércio e Serviços	R\$ 1.240.200,00
26. Transporte	R\$ 6.529.900,00
27. Desporto e Lazer	R\$ 4.719.800,00
28. Encargos Especiais	R\$ 13.396.650,00
99. Reserva de Contingência	R\$ 870.000,00
TOTAL	R\$ 366.000.000,00

IV - POR PROGRAMAS

0000 Nihil - Conf. § único do art 4º da Portaria 42/99	R\$ 20.609.750,00
0001 Processo Legislativo	R\$ 13.588.500,00
0003 Infra Estrutura para o Bem da Família	R\$ 40.510.100,00
0004 Administração Voltada para a Família	R\$ 37.270.300,00
0005 Integração Comunitária e Valorização da Família	R\$ 15.578.700,00
0007 Saúde para a Família	R\$ 76.955.000,00
0008 Educação para a Família	R\$ 120.647.200,00
0009 Meio Ambiente e Agricultura para a Família	R\$ 19.803.400,00
0010 Esporte e Lazer para a Família	R\$ 4.319.800,00
0011 Cultura para a Família	R\$ 4.555.130,00
0012 Turismo para a Família	R\$ 1.639.600,00
0014 Assistência Social para a Família	R\$ 9.652.520,00
0999 Reserva de Contingência	R\$ 870.000,00
TOTAL	R\$ 366.000.000,00

V - POR NATUREZA DA DESPESA

DESPESAS CORRENTES	R\$ 336.128.600,00
3.1 Pessoal e Encargos Gerais	R\$ 169.877.000,00
3.2 Juros e Encargos da Dívida	R\$ 2.048.650,00
3.3 Outras Despesas Correntes	R\$ 164.126.950,00
DESPESAS DE CAPITAL	R\$ 29.077.400,00
4.4 Investimentos	R\$ 26.474.200,00
4.5 Inversões Financeiras	R\$ 1.200,00
4.6 Amortização da Dívida	R\$ 2.602.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	R\$ 870.000,00
TOTAL	R\$ 366.000.000,00

Art. 4º. A Lei que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Itatiba para o período de 2014 a 2017, bem como a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016, passam a vigor, no que couber, com os valores constantes nesta Lei.

§ 1º. As ações representadas por projetos, atividades, operações especiais ou reserva de contingência que compõem os programas governamentais previstas nesta Lei que não constem no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias ficam a estas peças de planejamento agregadas.

§ 2º. De acordo com o disposto no caput deste artigo, fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a adequar as metas das ações que compõem os programas governamentais constantes no Plano

Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias para compatibilizá-las com as modificações efetivadas por esta Lei.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor em 1º de janeiro de 2016, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
"Prefeito Ettore Consoline",
em 22 de dezembro de 2015.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Recursos Humanos Secretaria de Administração

DESCRIÇÃO DOS CARGOS

AG1 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 6.278,94
AG2 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 4.553,07
AG3 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 3.979,42
AG4 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 3.126,85
AG5 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 2.625,94
AG6 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 2.107,00
AG7 - ASSESSOR DE GABINETE	R\$ 1.623,74
AGENTE COMUNITARIO	R\$ 1.327,66
AGENTE DE CONTROLE E COMBATE A ENDEMIAS	R\$ 2.625,94
AGENTE DE SANEAMENTO	R\$ 1.663,26
AGENTE DE TRANSITO	R\$ 2.625,94
AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO	R\$ 2.625,94
AGENTE FISCAL AMBIENTAL	R\$ 6.278,94
AGP1 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 4.553,07
AGP2 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 3.126,85
AGP3 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 2.625,94
AGP4 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 2.107,00
AGP5 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 1.623,74
AGP6 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 1.826,26
AGP7 - ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO	R\$ 1.663,26
AJ DE FISCAL	R\$ 2.438,34
AL DE TOPOGRAFO	R\$ 3.979,42
ALMOXARIFE	R\$ 3.126,85
ANALISTA DE INFORMATICA	R\$ 6.278,94
ARQUIIETO	R\$ 4.553,07
ASG1 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 3.126,85
ASG2 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 2.625,94
ASG3 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 2.107,00
ASG4 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 1.623,74
ASG5 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 6.278,94
ASG6 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 4.553,07
ASG7 - ASSESSOR DE GOVERNO	R\$ 3.979,42
ASSESSOR NIVEL II	R\$ 2.016,89
ASSESSOR NIVEL III	R\$ 3.120,74
ASSESSOR NIVEL IV A	R\$ 1.742,65
ASSISTENTE ADM	R\$ 2.625,94
ASSISTENTE SOCIAL	R\$ 1.663,26
ATENDENTE	R\$ 1.742,65
AUDITOR FISCAL DE RENDAS MUNICIPAIS	R\$ 1.663,26
AUXILIAR	R\$ 1.742,65
AUXILIAR ADMINIST	R\$ 1.554,66
AUXILIAR DE ALMOXARIFE	R\$ 1.742,65
AUXILIAR DE CAMPO	R\$ 2.410,99
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	R\$ 1.663,26
AUXILIAR DE ESPORTES	R\$ 1.404,51
AUXILIAR DE FARMÁCIA	R\$ 1.663,26
AUXILIAR DE MECANICO	R\$ 1.742,65
AUXILIAR DE SAUDE BUCAL	R\$ 1.663,26
AUXILIAR DE SERVICOS	R\$ 2.309,49
AUXILIAR TESOOURARIA	R\$ 3.979,42
BIÓLOGO	R\$ 1.663,26
BRACAL	R\$ 1.713,51
CALCETEIRO	R\$ 1.713,51
CARPINTEIRO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO CENTRAL REGULADORA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DA RECEITA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ACESSIBILIDADE	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE AÇÕES PREVENTIVAS CONTRA DROGAS E VIOLENCIA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO FINANCEIRO DE REPASSES	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO PARLAMENTAR	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, ÁREAS VERDES E JARDIM BOTÂNICO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE AGRICULTURA, PECUARIA E AGRONEGOCIOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO CENTRAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ANÁLISE E LICENCIAMENTO AMBIENTAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E ATENDIMENTO AO CIDADÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO EM EVENTOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE APONTAMENTOS, BENEFICIOS E PAGAMENTOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ARQUIVO HISTORICO E INTERMEDIARIO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ARTE, CORPO E MOVIMENTO NA EDUCAÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ACESSORAMENTO DE PROGRAMAS E PROJETOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS	R\$ 4.553,07

CHEFE DA SEÇÃO DE ASSUNTOS NORMATIVOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE AUDITORIA E FISCALIZAÇÃO TRIBUTARIA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE BIBLIOTECAS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CEMITÉRIO E VELÓRIO MUNICIPAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CERIMONIAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE COMPRAS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA EDUCAÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE OBRAS ESCOLARES	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE OBRAS VARIAS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE DRENAGEM	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CONTABILIDADE	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE PATRIMÔNIO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA TÉCNICA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE COORDENAÇÃO, ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E INTEGRAÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS E ASSOCIAÇÕES DE MORADORES	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE DEFESA CIVIL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIAS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ELÉTRICA E MANUTENÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EMERGENCIAS E SALVAMENTO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO DE TRANSITO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL I	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL II	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EPIDEMIOLOGIA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EQUIPES DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ESPECIALIDADES E MATRICIAMENTO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ESTAÇÃO CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO AMBIENTAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE EXPEDIENTE	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE FORMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE FORMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE GESTÃO DE PROJETOS E RECURSOS HIDRICOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE GESTÃO DE TRANSPORTE COLETIVO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE GESTÃO E RECUPERAÇÃO DE CREDITOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE HABITAÇÃO E LICENCIAMENTO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE HIDRAULICA E MANUTENÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE INFRAESTRUTURA (HARDWARE)	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE INTELIGENCIA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE INTERCÂMBIO E APOIO AO TURISTA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE LICITAÇÕES	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE LIMPEZA DE TERRENOS PUBLICOS, VIAS E ESTRADAS MUNICIPAIS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE LOGISTICA DE MATERIAIS, MEDICAMENTOS E TRANSPORTES	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE MERCADO MUNICIPAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE MOBILIDADE URBANA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE MUSEUS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO E ATENDIMENTO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PATRULHAMENTO AMBIENTAL E RURAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PATRULHAMENTO URBANO E ESCOLA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E CONTROLE DA FROTA	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E CONVENIOS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PLANEJAMENTO URBANO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PÓLOS ESPORTIVOS E ACADEMIAS	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PROJETOS E MANUTENÇÃO DE OBRAS ESCOLARES	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PROMOÇÕES ESPORTIVAS E ESPORTE INCLUSIVO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E DE ATENÇÃO AO IDOSO	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE RECREAÇÃO E LAZER	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE SAÚDE BUCAL	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR	R\$ 4.553,07
CHEFE DA SEÇÃO DE SAÚDE MENTAL	R\$ 4.553,07



Recursos Humanos

Secretaria de Administração

CHEFE DA SEÇÃO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO	R\$ 4.553,07	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	R\$ 6.278,94	OP MAQ RETRO ESCAVAD	R\$ 2.247,35
CHEFE DA SEÇÃO DE SEGURANÇA DO TRABALHO E SAUDE OCUPACIONAL	R\$ 4.553,07	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS	R\$ 6.278,94	OP MAQ TRATOR AGRIC	R\$ 2.247,35
CHEFE DA SEÇÃO DE SERVIÇOS	R\$ 4.553,07	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$ 6.278,94	OP MAQ TRATOR ESTEIR	R\$ 2.247,35
CHEFE DA SEÇÃO DE SOFTWARE	R\$ 4.553,07	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO	R\$ 6.278,94	OP USINA DE ASFALTO	R\$ 2.247,35
CHEFE DA SEÇÃO DE SUPORTE E TREINAMENTO	R\$ 4.553,07	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TURISMO	R\$ 6.278,94	ORIENTADOR EDUCACIONAL	R\$ 3.937,56
CHEFE DA SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA SAÚDE	R\$ 4.553,07	DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	R\$ 6.278,94	ORIENTADOR SOCIAL	R\$ 2.857,83
	R\$ 4.553,07	EDUCADOR AMBIENTAL	R\$ 3.979,43	PATRULHEIRO I	R\$ 1.894,47
CHEFE DA SEÇÃO DE TRABALHO, RENDA, CAPACITAÇÃO, EMPREGO, MICROCREDITO E INCLUSÃO PRODUTIVA	R\$ 4.553,07	EDUCADOR PROFISSIONAL	R\$ 1.310,42	PATRULHEIRO III	R\$ 1.663,26
CHEFE DA SEÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR	R\$ 4.553,07	EDUCADOR SOCIAL	R\$ 3.475,05	PEB I - EFETIVO	R\$ 2.576,93
CHEFE DA SEÇÃO DE TREINAMENTO, AVALIAÇÃO FUNCIONAL E SELEÇÃO DE PESSOAL	R\$ 4.553,07	ELETRICISTA	R\$ 1.826,26	PEB I EDUC INFANTIL	R\$ 2.576,93
CHEFE DA SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	R\$ 4.553,07	ELETRICISTA DE VEICULO AUTOMOTOR	R\$ 2.005,35	PEB II CIENCIAS	R\$ 2.901,00
CHEFE DA SEÇÃO DE ZOOSE E ENDEMIAS	R\$ 4.553,07	EMISSOR C.T.P.S.	R\$ 1.713,51	PEB II EDUC ARTIST	R\$ 2.901,00
CHEFE DA SEÇÃO PEDAGOGICA DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO	R\$ 4.553,07	ENCANADOR	R\$ 2.410,99	PEB II EDUC FISICA	R\$ 2.901,00
CHEFE PROCESSAMENTO DE DADOS	R\$ 3.126,85	ENFERMEIRA	R\$ 1.826,26	PEB II GEOGRAFIA	R\$ 2.901,00
CIRURGIAO DENTISTA	R\$ 3.521,97	ENGENHEIRO AGRÔNOMO	R\$ 3.979,42	PEB II HISTORIA	R\$ 2.901,00
CIRURGIAO DENTISTA TRAUM BUC MAXILO FACIAL	R\$ 5.176,72	ENGENHEIRO AMBIENTAL	R\$ 3.979,42	PEB II INGLES	R\$ 2.901,00
COLETOR DE LIXO	R\$ 1.663,26	ENGENHEIRO CIVIL	R\$ 3.979,42	PEB II LINGUA PORTUG	R\$ 2.901,00
CONTABILISTA	R\$ 4.553,07	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	R\$ 3.979,42	PEB II MATEMATICA	R\$ 2.901,00
CONTADOR	R\$ 3.979,42	ENTREG.AVISOS	R\$ 1.663,26	PEDREIRO	R\$ 1.826,26
COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA	R\$ 9.270,40	ESCRITURARIO	R\$ 1.742,65	PINTOR	R\$ 1.894,47
COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	R\$ 9.270,40	FARMACEUTICO	R\$ 3.120,74	PINTOR DE AUTOS	R\$ 2.192,79
COORDENADOR DE GABINETE E ASSUNTOS ESTRATÉGICOS	R\$ 9.270,40	FARMACEUTICO VISA	R\$ 3.120,74	PREFEITO MUNICIPAL (SUBSIDIO)	R\$ 21.543,88
COORDENADOR DE GOVERNO	R\$ 9.270,40	FAXINEIRO	R\$ 1.663,26	PROCURADOR MUNICIPAL	R\$ 9.270,40
COORDENADOR DE INFORMAÇÕES ESTRATEGICAS	R\$ 9.270,40	FISCAL DE OBRAS	R\$ 2.625,94	PROFESSOR BILINGUE DE LIBRAS/PORTUGUÊS	R\$ 2.297,98
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	R\$ 9.270,40	FISCAL DE SAUDE	R\$ 2.625,94	PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL	R\$ 2.061,85
COVEIRO	R\$ 1.826,26	FISIOTERAPEUTA	R\$ 3.120,74	PROFESSOR DE MÚSICA	R\$ 2.565,29
COZINHEIRA	R\$ 1.663,26	FONOAUDIOLOGA	R\$ 3.120,74	PSICOLOGO	R\$ 3.120,74
CUIDADOR SOCIAL	R\$ 2.857,83	GUARDA MUNICIPAL	R\$ 1.663,26	PSICOLOGO EDUCACAO	R\$ 3.120,74
DENTISTA - CIRURGIÃO	R\$ 3.521,98	INSPETOR DE ALUNOS	R\$ 1.585,78	PSICOPEDAGOGO	R\$ 3.314,85
DENTISTA - ENDODONTISTA	R\$ 5.123,63	INSPETOR GUARDA MUN	R\$ 2.192,79	SECRETARIA	R\$ 2.180,91
DENTISTA - PERIODONTISTA	R\$ 5.176,71	INSPETOR ZONA AZUL	R\$ 1.663,26	SECRETÁRIO DE GOVERNO (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DENTISTA - TRAUMATOLOGIA - CIRURGIA BUCO MAXILO FACIAL	R\$ 5.176,71	INSTRUTOR DE INFORMÁTICA	R\$ 2.016,89	SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DESENHISTA	R\$ 1.826,26	INSTRUTOR DE MARCENARIA	R\$ 2.891,54	SECRETARIO DE SEGURANÇA E DEFESA DO CIDADÃO (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIGITADOR R\$ 2.005,34		INSTRUTOR SURDO	R\$ 2.016,89	SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE TURISMO E LAZER LUÍS LATORRE	R\$ 6.278,94	INTÉRPRETE EDUCACIONAL DE LIBRAS/PORTUGUÊS	R\$ 2.016,89	SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
	R\$ 4.799,82	LAVADOR DE AUTOS	R\$ 1.663,26	SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DE ESCOLA	R\$ 4.799,82	MAGAREFE	R\$ 1.663,26	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL LOGISTICA E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL	R\$ 6.278,94	MECANICO	R\$ 2.005,34	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	R\$ 6.278,94	MECANICO DE MANUTENÇÃO	R\$ 2.005,34	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL	R\$ 6.278,94	MEDICO ALEGORGISTA	R\$ 3.979,42	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA RECEITA	R\$ 6.278,94	MEDICO CARDIOLOGISTA	R\$ 3.979,42	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	R\$ 6.278,94	MEDICO CIRURGICO GERAL	R\$ 3.979,42	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	R\$ 6.278,94	MEDICO CIRURGICO VASCULAR	R\$ 3.979,42		
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL	R\$ 6.278,94	MEDICO CLINICO GERAL	R\$ 3.979,42	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ACESSORIA DE IMPRENSA E MARKETING INSTITUCIONAL	R\$ 6.278,94	MEDICO DERMATOLOGISTA	R\$ 3.979,42		
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	R\$ 6.278,94	MEDICO DO TRABALHO	R\$ 3.979,42	SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS NEGOCIOS JURIDICOS (SUBSIDIO)	R\$ 14.525,20
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA	R\$ 6.278,94	MEDICO ENDOCRINOLOGISTA	R\$ 3.979,42	SERRALHEIRO	R\$ 1.713,52
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA	R\$ 6.278,94	MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA	R\$ 3.979,42	SERVENTE	R\$ 1.663,26
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AVALIAÇÃO E CONTROLE	R\$ 6.278,94	MEDICO GERIATRA	R\$ 3.979,42	SERVENTE DE ESCOLA	R\$ 1.663,26
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE BOMBEIROS E DEFESA CIVIL	R\$ 6.278,94	MEDICO GINECOLOGISTA	R\$ 3.979,42	SERVENTE DE PEDREIRO	R\$ 1.663,26
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CAPACITAÇÃO SOLIDARIA	R\$ 6.278,94	MEDICO INFECTOLOGISTA	R\$ 3.979,42	SOLDADOR	R\$ 2.005,34
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMÉNIOS E ORÇAMENTOS	R\$ 6.278,94	MÉDICO NEFROLOGISTA	R\$ 3.979,42	SUB INSP.GUARDA MUN.	R\$ 2.016,89
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA	R\$ 6.278,94	MEDICO NEUROLOGISTA	R\$ 3.979,42	SUP MERENDA ESCOLAR	R\$ 1.713,52
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL	R\$ 6.278,94	MÉDICO NEUROPEDIATRA	R\$ 3.979,42	SUPERVISOR DE ENSINO	R\$ 6.030,78
	R\$ 6.278,94	MÉDICO ONCOLOGISTA	R\$ 3.979,42	TEC PROTESE DENTAL	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENSINO	R\$ 6.278,94	MEDICO ORTOPEDISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO AGRICOLA	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER	R\$ 6.278,94	MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO AGRIMENSURA	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE	R\$ 6.278,94	MÉDICO P/ VERIFICAÇÃO DE ÓBITO	R\$ 3.979,42	TECNICO DE INFORMATICA	R\$ 2.309,49
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	R\$ 6.278,94	MEDICO PEDIATRA	R\$ 3.979,42	TECNICO DE LABORATORIO	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GABINETE	R\$ 6.278,94	MÉDICO PNEUMOLOGISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO DESPORTIVO	R\$ 1.742,65
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO POPULAR E LICENCIAMENTO DE OBRAS PARTICULARES	R\$ 6.278,94	MÉDICO PRONTO SOCORRISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO EDIFICACOES	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INTELIGENCIAS INTEGRADAS	R\$ 4.553,07	MEDICO PSIQUIATRA	R\$ 3.979,42	TECNICO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	R\$ 6.278,94	MÉDICO RADIOLOGISTA	R\$ 3.979,42	TÉCNICO EM QUÍMICA	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E PECUARIA	R\$ 6.278,94	MÉDICO REUMATOLOGISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO ENFERMAGEM	R\$ 2.410,99
	R\$ 6.278,94	MÉDICO SANITARISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO HIGIENE DENTAL	R\$ 2.410,99
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MÍDIAS ESPORTIVAS	R\$ 6.278,94	MEDICO UROLOGISTA	R\$ 3.979,42	TECNICO SEGURANÇA TRABALHO	R\$ 2.752,94
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA	R\$ 6.278,94	MÉDICO VASCULAR	R\$ 3.979,42	TECNICO U.H.F.	R\$ 2.410,99
	R\$ 6.278,94	MEDICO VETERINARIO	R\$ 3.979,42	TELEFONISTA	R\$ 1.663,26
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS ESCOLARES	R\$ 6.278,94	MERENDEIRA	R\$ 1.663,26	TERAPEUTA OCUPACIONAL	R\$ 3.120,74
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO E ORÇAMENTO	R\$ 6.278,94	MONITOR DE INFORMATICA	R\$ 3.098,60	VARREDOR	R\$ 1.663,26
	R\$ 6.278,94	MOT P/VEICULOS LEVES	R\$ 1.894,47	VICE PREFEITO (SUBSIDIO)	R\$ 8.715,12
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS E EVENTOS EDUCACIONAIS	R\$ 6.278,94	MOTORISTA	R\$ 1.894,47	VIGIA	R\$ 1.663,26
	R\$ 6.278,94	MOTORISTA P/CAMINHÃO	R\$ 1.894,47	ZOOTECNICO	R\$ 3.120,75
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	R\$ 6.278,94	NUTRICIONISTA	R\$ 2.653,99		
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE	R\$ 6.278,94	ODONTOPEDIATRA	R\$ 3.521,97		
	R\$ 6.278,94	OFICIAL ADMINISTRAT	R\$ 4.553,07		
	R\$ 6.278,94	OFALMOLOGISTA	R\$ 3.979,42		
	R\$ 6.278,94	OP MAQ ESC H POCLAIN	R\$ 2.247,35		
	R\$ 6.278,94	OP MAQ MOTONIVELADORA	R\$ 2.247,35		
	R\$ 6.278,94	OP MAQ PA CARREGAD.	R\$ 2.247,35		
	R\$ 6.278,94	OP MAQ PESADAS	R\$ 2.247,35		
	R\$ 6.278,94	OP MAQ R COMPAC ASF	R\$ 2.247,35		

Obs: Nos termos da Lei Municipal nº 2656 de 23/05/1995, Art. 1º e 2º, os servidores municipais que possuem nível universitário não necessário para a função que desempenham, têm gratificação de 15%.

Roberto Tadeu Franco Penteado - Secretário de Administração
Jefferson Cirne da Costa - Secretário de Finanças
Rita de Cassia da S G Gotardo - Diretora da Seção de RH



RECEBA OS AGENTES DA PREFEITURA EM SUA CASA.

JUNTOS, ESTAMOS LUTANDO CONTRA A DENGUE E A CHIKUNGUNYA EM ITATIBA.



Tampe a caixa-d'água.



Não deixe a água se acumular em vasos, lonas, bebedouros de animais ou qualquer outro recipiente.



Limpe as calhas, cubra os pneus e deixe as garrafas vazias de cabeça para baixo.



Mantenha limpos e tampados os reservatórios em que você coleta a água das chuvas.

PREFEITURA DE ITATIBA
SECRETARIA DA SAÚDE

SEÇÃO DE COMBATE À DENGUE

TEL.: 4538-8596/
4538-6239



Itatiba em ação
contra a dengue e
a chikungunya.

